
1 z 5 

       

Statutární město Pardubice 

Zastupitelstvo města Pardubic 

 

 

 

 

5/2024 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA,  

KTEROU SE MĚNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 4/2019,  

KTEROU SE VYDÁVÁ STATUT MĚSTA PARDUBIC, VE ZNĚNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÝCH 

VYHLÁŠEK Č. 7/2020, Č. 2/2021, Č. 5/2021, Č. 1/2022 a Č. 3/2023 
 

 

Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne 24.06.2024 usnesením č. Z/1421/2024 usneslo 

vydat na základě ust. § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Čl. 1 
 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných 

vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, č. 1/2022 a č. 3/2023, se mění takto: 

 

1. Do čl. 20 se vkládá nový odstavec 10 včetně poznámky pod čarou č. 1a tohoto znění: 

 

„10. Označování písemností vyhotovených orgány statutárního města a orgány městských obvodů se 

řídí zákonem o obcích1a a platným grafickým manuálem statutárního města Pardubice.“.  

 

__________________________________________________________________________________ 
1a  § 141 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

2. Čl. 24 odst. 2 včetně poznámky pod čarou č. 2a zní nově takto: 

 

„2. Městské obvody mají postavení účastníka řízení o povolení záměru dle stavebního zákona2a pro 

záměry v daném městském obvodu. V řízení uplatňují své námitky proti projednávanému záměru. 

V případě řízení týkajících se staveb, které zjevně svojí funkcí, významem či vlivem na své okolí 

mohou urbanisticky, dopravně či jinak ovlivnit jiné části města, jsou městské obvody povinny 

bezodkladně informovat o zahájení a předmětu řízení město, a to prostřednictvím Magistrátu 

města Pardubic, odboru kancelář primátora. Zaujme-li město v takových případech stanovisko, 

městské obvody budou toto stanovisko respektovat při výkonu práva účastníka řízení uplatnit k 

ochraně zájmů města a zájmů občanů města námitky proti projednávanému záměru.“. 

 

__________________________________________________________________________________ 



2 z 5 
 

2a  § 182 písm. b) zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

 

3. Čl. 26 zní nově takto: 

 

„1.  Investiční a provozní činnost městských obvodů, včetně oprav a údržby, ve vztahu k nově 

pořízenému či stávajícímu majetku města svěřenému jim do správy, je upravena v Přílohách č. 1 

a 5, které jsou nedílnou součástí tohoto Statutu.  

2.  Investiční a provozní činnost městských obvodů, při které má dojít k zásadní změně stávajícího 

faktického využití či způsobu užívání nemovitého majetku ve vlastnictví města nesvěřeného jim 

do správy podléhá souhlasu Rady města Pardubic; žádost o udělení souhlasu předkládá městský 

obvod prostřednictvím Magistrátu města Pardubic, odboru majetku a investic. V ostatních 

případech investiční a provozní činnosti městských obvodů na nemovitém majetku ve vlastnictví 

města nesvěřeného jim do správy rozhoduje Magistrát města Pardubic, odbor majetku a investic. 

         3. Při přípravě a realizaci investiční a provozní činnosti jsou městské obvody povinny respektovat 

příslušné právní předpisy upravující zadávání veřejných zakázek.“. 

 

4. V příloze č. 1 zní odstavec 2 písmeno b) nově takto:  

 

„b) účastní se přípravy investičních a koncepčních záměrů města, které mají být realizovány na území 

obvodu,“.  

 

5. V příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno d) nově takto:  

 

„d) zajišťují údržbu veřejné zeleně na pozemcích ve vlastnictví města v rozsahu daném pasportem 

veřejné zeleně,“.  

 

6. V příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno g) nově takto:  

 

„g)  zajišťují provoz a údržbu Císařského náhonu, vodních ploch (Matiční jezero, rybníček v Drozdicích, 

jezero Bajkal, vodní plocha na Čičáku, rybníček v Ohrazenicích, požární nádrž v Doubravicích, 

vodní plocha Hatě v Hostovicích) a vodních prvků (např. fontány, pítka, brouzdaliště) 

nacházejících se na veřejně přístupných pozemcích ve vlastnictví města,“. 

 

7. V příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno n) nově takto: 

 

„n)  ve správním řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les vykonávají práva vlastníka 

pozemku k veřejně přístupným pozemkům ve vlastnictví města, na nichž tyto dřeviny rostou; 

před zahájením tohoto správního řízení si městský obvod vyžádá stanovisko Magistrátu města 

Pardubic, odboru majetku a investic, z důvodu kontroly existence smluvních vztahů,“. 

 

8. V příloze č. 1 se v odstavci 3 za písmeno n) vkládá nový odstavec písmeno o) tohoto znění:  

 

„o)  zajišťují údržbu prvků drobné zahradní architektury, dětských hřišť a sportovišť na veřejně 

přístupných pozemcích ve vlastnictví města.“ 

 



3 z 5 
 

9. V příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno a) takto: 

 

„a)  provádějí údržbu a opravy místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací  
v majetku města včetně jejich součástí, s výjimkou mostních objektů, zastávek městské hromadné 
dopravy (zastávkových zálivů, zastávek v jízdním pruhu v mezích nástupních hran zastávky), 
dopravního značení a zařízení a čištění a zimní údržby,“. 

 

10. V příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno c) včetně poznámek pod čarou 3, 4, 5, 6 a 6a takto: 

 

„c)  realizují proces odstraňování vraků silničních vozidel3, odstraňování odstavených silničních 

vozidel4 a zaniklých silničních vozidel5 z místních komunikací a z veřejně přístupných účelových 

komunikací ve vlastnictví města v režimu zákona o pozemních komunikacích, s výjimkou realizace 

odstranění a odstavení na vhodném místě a prodeje těchto silničních vozidel na základě povolení 

silničního správního úřadu ve veřejné dražbě a případného předání k likvidaci, a dále odstraňují 

nepovoleně umístěné pevné překážky z místních komunikací6, hradí náklady spojené s 

odstraňováním a likvidací nepovoleně umístěných věcí a realizují proces odstraňování reklamních 

zařízení umístěných bez povolení na místních komunikacích a v ochranném pásmu místních 

komunikací6a v součinnosti s městem, které zajistí vhodné místo k uskladnění odstraněného 

zařízení,“. 

 

          ________________________________________________________________________________ 

          3 § 19c zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů („zákon o pozemních 

komunikacích“)  
            4   § 19d zákona o pozemních komunikacích 
                  5   § 19e zákona o pozemních komunikacích 
                  6  § 29 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích 
                  6a § 25 odst. 10 a násl. a § 31 odst. 9 a násl. zákona o pozemních komunikacích 
 

  

11.  V příloze č. 1 se v odstavci 6 písmeno g) čárka za slovem „komunikacích“ vypouští.  

 

12.  V příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno h) včetně poznámky pod čarou č. 6b takto: 

 
„h)  vykonávají práva vlastníka ve správním řízení o povolení uzavírky, nařízení objížďky a povolení 

umístění pevné překážky na místních komunikacích a veřejně přístupných účelových 

komunikacích ve vlastnictví města a o povolení připojování a o povolení ke zvláštnímu užívání 

místních komunikací (vyjma zřizování vyhrazeného parkování v zóně placeného stání) a dále ve 

správním řízení o povolení k provádění stavebních prací na místních komunikacích, které není 

zvláštním užíváním podle zákona o pozemních komunikacích; toto ustanovení se vztahuje i na 

správní řízení ve výše uvedených případech vedené dle stavebního zákona6b,“. 

 

          ________________________________________________________________________________ 

          6b zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů  

 

13.  V příloze č. 1 v odstavci 10 první část se věta „Výjimku tvoří městský obvod Pardubice VIII, kdy se 

tato pravidla vztahují pouze na detašované pracoviště.“ vypouští. 

 



4 z 5 
 

14. V příloze č. 1 v odstavci 10 druhá část písmeno b) se tečka na konci mění v čárku a doplňuje se nové 

písmeno c), které zní takto:  

 
„c) z důvodů zajištění kompatibility, funkčnosti systémů a standardu bezpečnosti pořizují hardware 

nebo software pouze za podmínky předchozího souhlasu Magistrátu města Pardubic, odboru 

informačních technologií.“. 

 
15. V příloze č. 1 v odstavci 10 třetí část písmeno d) zní text v závorce nově takto: 

 

„mj. registr obyvatel, pozemků, GIS, Helpdesk“. 

 

16. V příloze č. 1 v odstavci 10 třetí část písmeno i) zní text v závorce nově takto: 

 

„mj. reinstalace PC stanic a dalších aplikací“. 

 

17. V příloze č. 1 v odstavci 10 třetí část písmeno j) zní text v závorce nově takto: 

 

„mj. výměnu hardware komponent včetně jejich nákupu“. 

 

18. V příloze č. 1 zní odstavec 11 písmeno b) nově takto: 

 

„b) vydávají souhlas ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství, které není zvláštním užíváním 

místních komunikací dle zákona o pozemních komunikacích, a dále vydávají souhlas 

ke zvláštnímu užívání veřejně přístupných účelových komunikací ve vlastnictví města a dohlížejí 

na jejich uvedení do původního stavu po ukončení zvláštního užívání; před vydáním souhlasu si 

vyžádají stanovisko Magistrátu města Pardubice, odboru majetku a investic (souhlas 

ke zvláštnímu užívání není realizován uzavřením nájemní smlouvy),“. 

 

19. V příloze č. 4 se v části „Městský obvod Pardubice IV“ třetí odrážka mění číslo „36“ na číslo „64“.  

 

20. V příloze č. 4 se v části „Městský obvod Pardubice VIII“ tečka na konci mění v čárku a za ni se doplňuje 

tento text: 

 

„•  budova bez čp./če. – jiná stavba (zvonice), která je součástí pozemku označeného jako stavební 

parcela č. 34 v k. ú. Hostovice u Pardubic, obec Hostovice.“.  

 

21. V příloze č. 6 se v odstavci 1 písmeno d) tečka na konci mění v čárku a doplňují se nová písmena e) a 

f), která zní takto: 

 

„e) zaměstnanci nezařazení do Magistrátu města Pardubic (zaměstnanci Útvaru interního auditu 

města Pardubice, zaměstnanci vykonávající práci pro město Pardubice na základě dohody o 

provedení práce či dohody o pracovní činnosti), 

f) zaměstnanci nezařazení do úřadů městských obvodů na území města Pardubic (zaměstnanci 

vykonávající práci na základě dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti).“.   

 

22. V příloze č. 6 se v odstavci 3 písmeno d) tečka na konci mění v čárku a doplňují se nová písmena e) a 

f), která zní takto: 



5 z 5 
 

 

„e) primátor města Pardubic v pracovněprávních vztazích zaměstnanců nezařazených do Magistrátu 

města Pardubic, 

 f) starostové městských obvodů v pracovněprávních vztazích zaměstnanců nezařazených do úřadů 

městských obvodů.“. 

 

23. Příloha č. 7 se ruší. Dosavadní příloha č. 8 se nově označuje jako příloha č. 7.  

 

Čl. 2 

Závěrečné ustanovení 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

…………………...........................................        ……………………............................................... 

 Bc. Jan Nadrchal, v.r.     Mgr. Jakub Rychtecký, v.r. 

          primátor                   náměstek primátora  

      statutárního města Pardubic                                    statutárního města Pardubic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zveřejněno ve Sbírce právních předpisů dne 26.06.2024 
Na úřední desce zveřejněno dne 26.06.2024 
Účinnost právního předpisu nabývá dnem 11.07.2024 

 


